
Programi ofron njohuri dhe dije profesionale te domosdoshme qe duhet te pervetesohen nga 

punonjesit e specialitetit eletrik. 

Moduli i pare: Instalime elektrike - Ndertime civile; Impiante industrial; Sistemi shperndares 

(kabina elektrike) 

Moduli i dyte: Automatizimi ne instalimet elektrike - Programimi i skemave te komandimit 

automatik; Ndertimi i skemave (impianteve) elektrike me komandim automatik te programuar 

Specialistet elektrike, mund te ndjekin te dyja modulet, ose nje nga te dyja, sipas zgjedhjes se 

tyre. 

 


